
1 
 

Protokół Nr 20/2015 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

odbytego dnia 30 marca 2015 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu 

ul. Spokojna 22 

      

   Stan Członków Zarządu  - 5 

     Obecnych - 5 

 

Ad. 1 

O godzinie 13:00 Przewodniczący Zarządu rozpoczął posiedzenie Zarządu zgodnie z listą 

obecności (załącznik Nr 1 do protokołu)  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Arkadiusz Janowicz   - Przewodniczący Zarządu  

2. Danuta Patkowska    - Wicestarosta 

3. Andrzej Potyra    - Członek Zarządu 

4. Urszula Sawicka    - Członek Zarządu 

5. Wojciech Wojtkiewicz   -  Członek Zarządu 

 

Spoza Zarządu w posiedzeniu wzięli udział: 

 

1. Ferdynand Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu w Myśliborzu 

2. Elżbieta Ligenza – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Myśliborzu 

3. Tadeusz Grabski – Dyrektor PCOF-A w Myśliborzu 

 

Ad. 2 
Przyjęcie porządku posiedzenia. (porządek stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2.        Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Zarządu Powiatu Nr 18/2015 i 19/2015. 

4. Rozpatrzenie spraw: 

1) Wniosek o wyrażenie zgody na wycięcie drzewa z gatunku „topola”  

z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Myśliborskiego będącej w trwałym zarządzie 

MOW Renice. 

2) Wniosek o wyrażenie zgody na zlecenie wyceny nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży, położonych za DPS-em w Obr. 1 miasta Myślibórz, gmina 

Myślibórz oznaczonych działkami nr 69/8, 69/9, 69/10, 73/3, 73/4, 73/5 oraz o wyrażenie 

zgody na organizowanie przetargów na zbycie ww. nieruchomości. 

3) Wyrażenie zgody na podpisanie Aneksu Nr 21 do Umowy nr 1/2002  

o dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie. 

4) Wyrażenie zgody na podpisanie Porozumienia w sprawie bezpłatnego 

użytkowania pomieszczeń z przeznaczeniem na potrzeby „Centrum dla rodzin”. 

5) Przyjęcie i podpisanie sprawozdania finansowego za 2014 rok - Bilansu  

z wykonania budżetu  jednostki samorządu terytorialnego. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) w sprawie udzielenia upoważnienia. 
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2) zmieniająca uchwałę w sprawie wytycznych do sporządzenia informacji  

o stanie mienia Powiatu Myśliborskiego. 

3) w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok 

oraz informacji o stanie mienia Powiatu Myśliborskiego. 

4) w sprawie zmiany w budżecie i w planie finansowym budżetu Powiatu 

Myśliborskiego na 2015 rok oraz zmiany w planie finansowym zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej na 2015 rok. 

5) w sprawie odwołania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu. 

6. Zapoznanie się z: 

1) Informacją  Dyrektora Powiatowego Centrum Finansowo-Administracyjnego  

w Myśliborzu dotyczącą ilości uczniów, którzy  w roku szkolnym 2012/2013 i 2013/2014 

zdali egzamin zawodowy oraz informacją dotyczącą powodów nie przystąpienia uczniów do 

egzaminu zawodowego. 

2) Pismem Przewodniczącego Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego  

z dnia 16 marca 2015 roku w sprawie dokonania przez Zarząd Powiatu ponownej analizy  

i udzielenia odpowiedzi dla Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Bezpieczeństwa Publicznego  

i Drogownictwa w sprawie wniosku dotyczącego przeanalizowania zasadności w zakresie 

ewentualnej zmiany uchwały Nr LIV/438/2014 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia  

12 sierpnia 2014r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków  

i innych składników wynagrodzenia w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Myśliborski, z uwzględnieniem możliwości finansowych Powiatu. 

3) Pismem Burmistrza Dębna z dnia 20 marca 2015 roku znak 

OKiS.4424.5.2015 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego pisma z dnia 18 marca br. 

Pracowników Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. J. Słowackiego w Dębnie. 

4) Sprawozdaniem zbiorczym z wykonania planu na dokształcanie  

i doskonalenie za rok 2014. 

7. Sprawy różne. 

8.        Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Zarządu Nr 18/2015 z dnia 23 marca 2015 roku  

i Nr 19/2015 z dnia 25 marca 2015 roku.  

 

Zarząd Powiatu przyjął w/w protokoły. 

 

Ad. 4 

Rozpatrzenie spraw: 

1) Wniosek o wyrażenie zgody na wycięcie drzewa z gatunku „topola”  

z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Myśliborskiego będącej w trwałym zarządzie 

MOW Renice. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowy wniosek zgodnie z kartą sprawy. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wycięcie przedmiotowego drzewa. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  
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2) Wniosek o wyrażenie zgody na zlecenie wyceny nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży, położonych za DPS-em w Obr. 1 miasta Myślibórz, gmina 

Myślibórz oznaczonych działkami nr 69/8, 69/9, 69/10, 73/3, 73/4, 73/5 oraz o wyrażenie 

zgody na organizowanie przetargów na zbycie ww. nieruchomości. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowy wniosek zgodnie z kartą sprawy.  

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zlecenie wyceny przedmiotowych nieruchomości oraz na 

organizowanie przetargów na ich zbycie. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

3) Wyrażenie zgody na podpisanie Aneksu Nr 21 do Umowy nr 1/2002  

o dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowy aneks zgodnie z kartą sprawy. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie przedmiotowego Aneksu Nr 21 do Umowy. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

4) Wyrażenie zgody na podpisanie Porozumienia w sprawie bezpłatnego 

użytkowania pomieszczeń z przeznaczeniem na potrzeby „Centrum dla rodzin”. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił prośbę dotyczącą podpisania porozumienia w sprawie użytkowania pomieszczeń 

położonych w podpiwniczeniu budynku przy ul. Północnej 15 w Myśliborzu  

z przeznaczeniem do realizacji projektu „Schematom STOP! Wspólne działanie instytucji 

pomocy społecznej i instytucji rynku pracy-pilotaż”.  

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie przedmiotowego porozumienia. Jednocześnie 

postanowił nie zwalniać PCPR w Myśliborzu z ponoszenia opłat za media. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

5) Przyjęcie i podpisanie sprawozdania finansowego za 2014 rok - Bilansu  

z wykonania budżetu  jednostki samorządu terytorialnego. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 7 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowe sprawozdanie zgodnie z kartą sprawy. 

 

Zarząd Powiatu przyjął i wyraził zgodę na podpisanie sprawozdania finansowego za 2014 

rok - Bilansu z wykonania budżetu  jednostki samorządu terytorialnego. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  
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Ad. 5 

Rozpatrzenie projektów uchwał: 

 

1) w sprawie udzielenia upoważnienia. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 8 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z kartą sprawy. Przekazał, że uchwała 

dotyczy powierzenia Pani Małgorzacie Popławskiej – Skarbnikowi Powiatu obowiązków  

w zakresie gospodarki finansowej. 

 

Zarząd Powiatu udzielił upoważnienia Pani Małgorzacie Popławskiej – Skarbnikowi 

Powiatu podejmując uchwałę Nr 20/66/2015 z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie 

udzielenia upoważnienia. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie wytycznych do sporządzenia informacji  

o stanie mienia Powiatu Myśliborskiego. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 9 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z kartą sprawy. 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 20/67/2015 z dnia 30 marca 2015 roku zmieniającą 

uchwałę w sprawie wytycznych do sporządzenia informacji o stanie mienia Powiatu 

Myśliborskiego. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

3) w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok 

oraz informacji o stanie mienia Powiatu Myśliborskiego. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 10 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z kartą sprawy. 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 20/68/2015 z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok oraz informacji o stanie 

mienia Powiatu Myśliborskiego. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

4) w sprawie zmiany w budżecie i w planie finansowym budżetu Powiatu 

Myśliborskiego na 2015 rok oraz zmiany w planie finansowym zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej na 2015 rok. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 11 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z kartą sprawy. 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 20/69/2015 z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie 

zmiany w budżecie i w planie finansowym budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2015 rok 
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oraz zmiany w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 

2015 rok. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

5) w sprawie odwołania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 12 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z kartą sprawy. 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 20/70/2015 z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie 

odwołania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  
 

Ad. 6 

Zapoznanie się z: 

 

1) Informacją  Dyrektora Powiatowego Centrum Finansowo-Administracyjnego  

w Myśliborzu dotyczącą ilości uczniów, którzy  w roku szkolnym 2012/2013 i 2013/2014 

zdali egzamin zawodowy oraz informacją dotyczącą powodów nie przystąpienia uczniów do 

egzaminu zawodowego. 

(Informacja stanowi załącznik Nr 13 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę na niską zdawalność egzaminów zawodowych. Przekazał, że wpływ na to  

w dużej mierze ma Dyrektor i nauczyciele w szkołach. Zapytał, czy w poprzednich latach 

zdawalność egzaminów była większa, czy poziom kształcenia spada? Poprosił  

o przedstawienie informacji w tej sprawie. 

 

Tadeusz Grabski – Dyrektor PCOF-A w Myśliborzu 

Przekazał, że przedstawiona informacja obejmuje lata 2012/2013 i 2013/2014. 

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Zwrócił uwagę, że wyniki zdawalności egzaminów mają wpływ na wybór danego typu 

szkoły przez uczniów i ich rodziców. Jeżeli jest niska to rodzice nie widzą podstaw do tego, 

aby ich dzieci uczęszczały do tych szkół. 

 

Tadeusz Grabski – Dyrektor PCOF-A w Myśliborzu 

Zauważył, że co roku przedstawiana jest Radzie Powiatu informacja na temat stanu realizacji 

zadań oświatowych w Powiecie Myśliborskim. W informacji tej podane są dane dotyczące 

zdawalności matur i egzaminów zawodowych oraz informacje na temat zdawalności na tle 

Województwa Zachodniopomorskiego. Powiat Myśliborski plasuje się na 3 miejscu od końca 

jeżeli chodzi o matury i podobnie jest z egzaminami zawodowymi. 

Zauważył, że sytuacja ta może być związana z działaniami Dyrektorów podczas 

uruchamiania danych typów szkół. Zauważył, że dany kierunek kształcenia powinien być 

uruchomiony wówczas, gdyż jest większa ilość uczniów. Zwrócił uwagę, na małą liczbę 

uczniów w klasach co również ma wpływ na zdawalność egzaminów zawodowych. 
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Ferdynand Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu w Myśliborzu 

Przekazał, ze jeżeli chodzi o kierunki kształcenia nie można w każdej miejscowości powielać 

tych samych kierunków. Poziom nauczania uzależniony jest od uczniów oraz nauczycieli, jak 

również od wyposażenia. Jeżeli nauczyciele są zaangażowani i pracują dodatkowo to 

uczniowie osiągają dobre wyniki. 

 

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Zwrócił uwagę, że najzdolniejsza młodzież wyjeżdża do innych miast chcąc uczyć się  

w lepszych szkołach.  Dyrektorzy szkół powinni realizować określone przez siebie koncepcje 

działań, aby zachęcić uczniów do wybierania danych typów szkół i aby szkoła osiągała dobre 

wyniki. 

 

Tadeusz Grabski – Dyrektor PCOF-A w Myśliborzu 

Zauważył, że Dyrektorzy powinni nabierać do szkół bardziej liczne klasy.  

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Zwrócił uwagę, na problem dojazdów uczniów do szkół. Przekazał, że należałoby 

porozmawiać z Burmistrzami Gmin w tym temacie. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Poinformował, że rozmowy  w przedmiotowej sprawie są prowadzone. Planowane jest 

uruchomienie dodatkowych linii autobusowych. 

 

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora PCOF-A w Myśliborzu do uzupełnienia 

przedmiotowej informacji o dane obejmujące ostatnie pięć lat szkolnych. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  
 

2) Pismem Przewodniczącego Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego z dnia 16 marca 2015 roku w sprawie dokonania przez Zarząd Powiatu 

ponownej analizy i udzielenia odpowiedzi dla Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Drogownictwa w sprawie wniosku dotyczącego 

przeanalizowania zasadności w zakresie ewentualnej zmiany uchwały Nr LIV/438/2014 

Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 12 sierpnia 2014r. w sprawie ustalenia regulaminu 

przyznawania nauczycielom dodatków i innych składników wynagrodzenia w szkołach  

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Myśliborski, z uwzględnieniem 

możliwości finansowych Powiatu. 

(Pismo stanowi załącznik Nr 14 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił treść przedmiotowego pisma. Poinformował, że przedmiotowa sprawa powinna 

zostać dokładnie przeanalizowana. Zwrócił uwagę, że trwa analiza prawidłowości 

wypowiedzenia umów pracy i płacy dla nauczycieli. 

Zwrócił uwagę, że sprawę powinna również przeanalizować Skarbnik Powiatu. 

 

3) Pismem Burmistrza Dębna z dnia 20 marca 2015 roku znak 

OKiS.4424.5.2015 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego pisma z dnia 18 marca br. 

Pracowników Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. J. Słowackiego w Dębnie. 

(Pismo  stanowi załącznik Nr 15 do protokołu). 
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Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił treść przedmiotowego pisma. Zwrócił uwagę, że planowane jest spotkanie w celu 

omówienia spraw związanych z funkcjonowaniem  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 

im. J. Słowackiego w Dębnie. 

 

4) Sprawozdaniem zbiorczym z wykonania planu na dokształcanie  

i doskonalenie za rok 2014. 

(Pismo stanowi załącznik Nr 16 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił treść przedmiotowego sprawozdania.  

 

Tadeusz Grabski – Dyrektor PCOF-A w Myśliborzu 

Poinformował, że Powiat jest zobligowany do przeznaczenia 1 % od funduszu wynagrodzeń 

na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę, że należałoby sprawdzić czy dokształcanie było  realizowane w dobrym 

kierunku  i czy jego efekty wyposażyły szkołę i nauczycieli w dodatkowe możliwości. 

 

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Zwrócił uwagę, że szkoły mogły by korzystać również z projektów realizowanych  

w Powiatowym Urzędzie Pracy, gdzie nauczyciele mogą podnosić swoje kwalifikacje.  

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę, że w Powiecie brakuje wykwalifikowanych pielęgniarek. Zasadnym byłoby 

utworzenie szkoły, która kształciłaby młodzież w tym kierunku.  

 

Tadeusz Grabski – Dyrektor PCOF-A w Myśliborzu 

Poinformował, że szkoły prywatne posiadają już kierunek opiekuna medycznego. 

 

 

Ad. 7 

Sprawy różne: 

 

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z Pismem Dyrektora Powiatowe go Centrum Obsługi 

Finansowo-Administracyjnej w Myśliborzu  z dnia 20 marca 2015 roku  znak: PCOF-A-

0600-46-2015 dotyczącym opinii prawnej. 

(Pismo stanowi załącznik Nr 17 do protokołu). 

 

2. Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Poprosił o przedstawienie informacji na jakim etapie znajduje się sprawa dotycząca 

sporządzonej dokumentacji projektowej termomodernizacji przez projektanta Jerzego 

Cholewę. 

 

Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Inwestycji, Komunikacji i Dróg do 

przygotowania informacji w przedmiotowej sprawie. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  
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3. Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Zapytał o sprawę dotyczącą podcięcia drzew w m. Chłopowo? Zwrócił uwagę, że  

w Myśliborzu również prowadzono wycinkę drzew min. na ul. Kamiennej i Gdańskiej.   

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę, że należy w sprawie wycinki na tych ulicach dokonać uzgodnień  

z Wydziałem Budownictwa i Ochrony Środowiska. Przekazał, że decyzja w sprawie drzew  

w m. Chłopowo zostanie wydana przez Burmistrza Miasta i Gminy Myślibórz. Zwrócił 

uwagę, że działania w sprawie przedmiotowych drzew zostały podjęte.  

 

4. Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Zapytał o sprawę dotyczącą remontu Zespołu Szkół i Placówek w Smolnicy?  

 

Wicestarosta – Danuta Patkowska 

Zwróciła uwag, że został powołany zespół do dokonania analizy przeprowadzonych 

przetargów dot. remontu w Zespole Szkół i Placówek w Smolnicy. 

 

Tadeusz Grabski – Dyrektor PCOF-A w Myśliborzu 

Poinformował, że zapytanie przedmiotowej sprawie zostało skierowane również do radców 

prawnych. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Zarząd zakończył posiedzenie. 
 

Protokołowała:  

 

Dominika Bułgajewska 
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